



**APUA SINUN AVULLASI**

# **Toimintakertomus 2023**

Suomen Punainen Risti  
Rovaniemen osasto

18.3.2024

## Sisältö

<b>Yleiskatsaus kertomusvuoden toimintaan</b>	<b>3</b>
<b>Osaston rooli Punaisen Ristin edustajan paikkakunnalla</b>	<b>4</b>
Sääntömääräinen järjestötoiminta	
Vuoden 2023 osaston toimi- ja yhteyshenkilöt	
Jäsenhankinta ja jäsenten motivointi	
Perusperiaatteiden tunnetuksi tekeminen ja tiedottaminen	
Tapahtumat, kampanjat ja osaston oma varainhankinta	
Osaston antama kotimaan apu	
Osaston sisäinen yhteistyö ja yhteenkuuluvuuden ylläpito	
<b>Osaston vapaaehtoistoiminnat</b>	<b>6</b>
Ensiapu-, valmius- ja terveystalustoiminta	
Monikulttuurisuustoiminta	
Ystävätoiminta	
Muu vapaaehtoistoiminta	
<b>Erityispalvelut</b>	<b>10</b>
<b>Talous</b>	<b>10</b>

## I Yleiskatsaus kertomusvuoden toimintaan

Vuosi 2023 oli Suomen Punaisen Ristin Rovaniemen osaston toimintaryhmien ja toimintojen näkökulmasta paluuta aikaan ennen Covid-19 -vuosia. Osaston toiminta toteutettiin pääosin lähitapaamisten merkeissä, mutta hyödynsimme edelleen etäyhteyksien mahdollisuudet hallituksen ja osaston virallisten kokousten järjestämisessä. Myös useat koulutukset mahdollistuivat etäyhteyksien kautta. Ukrainan tilanne kosketti osastossamme edelleen, ja vapaaehtoisiamme oli auttamassa pakolaisten vastaanottamisessa sekä huoneiden kalustamisessa.

Osallistuimme Lapin Piirin vuosikokoukseen 23.4.2023 Torniossa. Osaston viralliset edustajat olivat Petri Mattila, Leena Kekäle, Ainomaija Rantaniemi ja Tarja Tenhunen. Kokouksessa Tarja Tenhunen valittiin piirihallituksen vapapuheenjohtajaksi ja Ainomaija Rantaniemi piirihallituksen jäseneksi. Suomen Punaisen Ristin yleiskokouksessa Joensuussa 10.-11.6.2023 osastollamme oli kaksi virallista edustajaa: Anneli Hermanoff ja Tarja Tenhunen. Muita osaston vapaaehtoisia oli mukana yhteensä seitsemän, joista kaksi oli nuorisojäsentä. Yleiskokouksessa osastomme jäsen Tarja Tenhunen valittiin Suomen Punaisen Ristin valtuustoon Lapin piirin edustajaksi kaudelle 2023-2026.

Nälkpäiväkeräys järjestettiin yhdessä Napapiirin osaston kanssa 28.-30.9.2023. Keräys toteutettiin perinteisenä lipaskeräyksenä. Torstaina 28.9. keräyskeskus sijaitsi osoitteessa Rovakatu 23, perjantaina 29.9. ja lauantaina 30.9. keräyskeskus toimi Prisman aulatilassa. Tänä vuonna Nälkpäiväkeräykseen osallistui myös Lyseonpuiston lukio ja ammattiopisto Luovi. Vapaaehtoisia kerääjiä oli kolmen keräyspäivän aikana yhteensä 68. Lisäksi järjestimme 30.9. Rovaniemen kirjastossa Auttajana maailmalla -yleisöluennon, jossa osastomme vapaaehtoinen Kirsi Pääkkö kertoi kokemuksiaan Ukrainassa toimisesta. Nälkpäiväkeräyksen tuotto oli 4696,25 €.

Osaston vuoden 2023 toiminnan painopistealueet olivat seuraavat:

1. Osaston yhtenäisyyden vahvistaminen
2. Uusien jäsenien rekrytointi ja aktivointi osaston toimintaan
3. Muiden vapaaehtoisjärjestöjen kanssa tehtävän yhteistyön lisääminen

SPR Rovaniemen osaston toimintaryhmät olivat vuoden 2023 seuraavat: ensiaputoiminta ja monimuotoinen ystävötoiminta. Osaston toimitilat sijaitsevat Rovaniemen Kansalaistalossa osoitteessa Rovakatu 23, jossa toimintaryhmät ovat kokoontuneet sovittuina päivinä. Osastolla on ollut mahdollisuus käyttää järjestötilan muita kokoustiloja. Osasto on voinut käyttää koulutuksiin ja kokoontumisiin lisäksi Lapin piirin toimitiloja Lähteentiellä.

Osaston kummina on toiminut Veli-Matti Ahtiainen ja kummi-ilta järjestettiin 4.4.2023. Osastomme osallistui Punaisen Ristin Lapin piirin järjestämiin tapahtumiin sekä lähi- että etäkontaktien kautta. Osastomme aloitti myös terveystietotoiminnan Kansalaistalolla, yhteyshenkilönä toimi Tarja Tenhunen.

## **II Osaston rooli Punaisen Ristin edustajana paikkakunnalla**

### **Sääntömääräinen järjestötoiminta**

Osaston nimenkirjoittajina toimintavuoden 2023 aikana olivat Tarja Tenhunen, Leena Kekäle ja Jari Nykänen. Rahastonhoitajana toimi Jari Nykänen 14.9. saakka. Leena Kekäle valittiin osaston rahastonhoitajaksi 14.9.2023. Toiminnantarkastajana toimi Sari Hunnako ja keräysjohtajana Anneli Hermanoff.

Sääntömääräiset kokoukset on pidetty, kevätkokous 29.3.2023 ja syyskokous 20.11.2023. Osaston hallitus kokoontui kahdeksan kertaa vuoden 2023 aikana ja kokouksista laadittiin yhteensä 89 pykälää.

### **Vuoden 2023 osaston toimi -ja yhteyshenkilöt**

#### **Osaston hallitus:**

Tarja Tenhunen puheenjohtaja  
Leena Kekäle, varapuheenjohtaja  
Anneli Hermanoff, sihteeri, jäsen  
Marko Ekola, jäsen  
Sirkka Nissi-Onnela, jäsen  
Jari Nykänen, jäsen, erosi 14.9.2023

#### **Osaston avainvapaaehtoiset:**

Anneli Hermanoff, keräysjohtaja  
Ainomaija Rantaniemi, kotimaanavun yhteyshenkilö  
Tarja Tenhunen, jäsenmestari, terveyden edistämisen yhteyshenkilö, Oman pääkäyttäjä, tietosuojavastaava  
Sari Flygare, ensiaputoiminnan yhteyshenkilö, valmiuden yhteyshenkilö, veripalvelun yhteyshenkilö  
Jari Nykänen, rahaston hoitaja, kotoutumisen yhteyshenkilö  
Marko Ekola, ensiapukoordinaattori, ensiapupäivystysten yhteyshenkilö  
Leena Kekäle, tiedottaja  
Petri Mattila, päivystyspalveluauton vastuuhenkilö

Osaston monimuotoiselle ystävötoiminnalle ei saatu virallista yhteyshenkilöä vuoden 2023 aikana. Ajankohtaisia asioita hoiti Tuula Siirtola ja ystävävälityksestä vastasi osittain piiritoimisto.

Osaston hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan 9.1.2023 avainvapaaehtoiset ja tiedot täydennettiin Ossi-järjestelmään.

## **Jäsenhankinta ja jäsenten motivointi**

SPR Rovaniemen osaston jäsenmäärä oli 31.12.2023 378 maksanutta jäsentä. Osastomme ei tänä vuonna järjestänyt uusien vapaaehtoisten iltaa, vaan toimintaryhmät järjestivät niitä itse, ja ovat pitäneet vapaaehtoisin yhteyttä sopimillaan tavoilla.

## **Perusperiaatteiden tunnetuksi tekeminen ja tiedottaminen**

Kaikissa osaston järjestämissä tapahtumissa on toimittu Punaisen Ristin toimintaperiaatteiden mukaisesti sekä tehty tunnetuksi Punaisen Ristin toimintaa alueellamme. Sisäinen tiedotus on hoidettu pääasiassa sähköpostilla, WhatsApp-viesteillä, tekstiviesteillä sekä Lapin Kansa ja Uusi Rovaniemi -paikallislehtien ilmoituspalstoilla.

Osastolla on ollut vuoden 2023 aikana omat RedNet-sivut, OMA Punainen Risti -sivut, Facebook-sivut ja Instagram-tili. Osaston tiedottajana on toiminut Leena Kekäle. Lisäksi osaston hallituksella ja toimintaryhmillä on omat WhatsApp-ryhmät. Osaston ensiapuryhmällä on ollut vuoden 2023 aikana käytössä Hupsis-päivystystietokanta, joka on toiminut erityisesti ensiapupäivystäjien rekrytointi- ja tiedottamiskanavana.

## **Tapahtumat, kampanjat ja osaston oma varainhankinta**

Suomen Punainen Risti Rovaniemen osasto ei järjestänyt omaa varainhankintaa vuoden 2023 aikana.

## **Osaston antama kotimaan apu**

Suomen Punainen Risti Rovaniemen osasto ei antanut osaston omista varoista kotimaanapua vuoden 2023 aikana. Kotimaan apua on myönnetty osaston toimesta katastrofirahastosta neljä kertaa.

## **Osaston sisäinen yhteistyö ja yhteenkuuluvuuden ylläpito**

Toimintaryhmien vetäjät ovat rekrytoineet uusia jäseniä ja pyrkineet omalta osaltaan jäsenistön hyvinvoinnin ja virkistystyksen ylläpitämiseen. Osasto on muistanut vuoden 2023 aikana osaston aktiivisia toimijoita heidän merkkipäivinään. Osaston muita jäseniä on muistettu onnittelukortilla.

Osaston vapaaehtoisille myönnettiin ansiomerkit ja mitalit vuoden 2023 aikana:

Ansiomerkit: Marja Koivusaari, Salla Ehovuo.

Pronssinen ansiomitali: Virtanen Matti, Rantakokko Inga.

Osastomme pitkäaikainen jäsen Pekka Koivukangas menehtyi 22.12.2023. Ainomaija Rantaniemi osallistui muistotilaisuuteen.

## Osaston vapaaehtoistoiminnat

### Ensiapu-, valmius- ja terveystiedon palvelutoiminta 2023

Suomen Punaisen Ristin Rovaniemen osaston ensiapuryhmänjohtajana on toiminut vuonna 2023 Sari Flygare ja ensiapukoordinaattorina Marko Ekola. Ensiapupäivystyksiä oli enemmän kuin vuonna 2022. Ensiapuryhmän harjoitukset pidettiin noin joka toinen viikko kevätkaudella tammikuusta toukokuuhun, sekä syyskaudella elokuusta joulukuuhun. Ensiapuryhmässä oli vuonna 2023 aktiivisia vapaaehtoisia toimijoita noin 20 henkilöä, joista suurin osa on suorittanut ensiapupäivystäjän koulutuksen. Rovaniemen osastossa toimi vuoden 2023 aikana kaksi koulutettua ensiavun ja terveystiedon kouluttajaa (ETK).

Ensiapuryhmän harjoitukset järjestettiin vuoden 2023 aikana yhteensä 17 kertaa. Ensiapuryhmä on käyttänyt ensiapuharjoituksista ja -koulutuksista tiedottamiseen Hupsis- ja Oma Punainen Risti -järjestelmiä sekä WhatsApp-ryhmää. Ensiapupäivystykseen käytettiin Hupsis-järjestelmää. Harjoituksia järjestettiin Rovaniemen Kansalaistalossa Rovakadulla sekä ulkona. Harjoituksissa ylläpidettiin ryhmäläisten ensiapuosaamista. Ensiapupäivystäjän osaamisen varmentaminen toteutettiin huhtikuussa Punaisen Ristin Lapin piirin terveydenhuollon suunnittelijan toimesta. Niille, jotka eivät päässeet osallistumaan, järjestettiin osaamisen varmentaminen marraskuussa osaston oman ensiavun ja terveystiedon kouluttajan sekä ensiapuryhmän johtajan toimesta.

Ensiapuryhmän johtaja osallistui vuoden aikana Punaisen Ristin Lapin piirin terveydenhuollon suunnittelijan järjestämiin ensiapuryhmän johtajien kokouksiin. Ensiapuryhmän johtaja on säännöllisesti tiedottanut ensiapuryhmän jäseniä sähköpostitse ajankohtaisista ryhmän toimintaan liittyvistä asioista sekä tulevista koulutuksista.

Ensiapuryhmän johtajan aloitteesta ensiapuryhmän jäseniä osallistui Miljoona roskapussia -haasteeseen 24.5. yhdessä Punaisen Ristin Lapin piirin henkilökunnan kanssa. Ensiapuryhmän johtaja ja jäsen suunnittelivat ja toteuttivat ensiapurastin 5.8. järjestetyille ryhmänjohtajien Kiltapäiville. Ensiapuryhmän jäseniä osallistui 17.10. Asunnottomien yö -tapahtumaan Lordi-aukiolla, jossa ryhmäiset hoitivat ensiapupäivystyksen. Ensiapuryhmän jäsenet saivat tukea auttamisessa jaksamiseen ryhmän jäseneltä, joka on koulutautunut työnohjaajaksi ja elämäntaidon valmentajaksi. Ryhmän jäseniä osallistui myös muiden osastojen ja piirien järjestämiin koulutuksiin etänä. Ukrainan avustustyöstä palannut ryhmän jäsen esitteli avustustoimintaa kaikille avoimessa tapahtumassa syyskuussa.

Ensiapuryhmän jäseniä osallistui Punaisen Ristin Lapin piirin vuosikokoukseen, osaston kevät- ja syyskokouksiin, muihin osaston järjestämiin tapahtumiin sekä Nälkätalvikeräykseen. Lisäksi yksi ryhmän jäsen on toiminut vapaaehtoisena Veripalvelun tukena Rovaniemen verenluovutustilaisuuksissa, sekä muutama henkilö vastaanottokeskuksessa.

Ensiapuryhmä oli järjestämässä ensiapupäivystyksiä eri tilaisuuksiin ja tapahtumiin vuoden 2023 aikana. Ensiapupäivystyksiä oli vuoden 2023 aikana 35 päivystystä 21 eri tapahtumassa. Ensiapupäivystyksissä autettuja oli vuonna 2023 yhteensä 74 henkilöä, joista viisi ohjattiin jatkohoitoon. Ensiapupäivystyksissä otettiin käyttöön uudet selkämerkit syksyn aikana.

Osaston valmiuden yhteyshenkilönä toimi Sari Flygare. Hän toimi myös OHTO-järjestelmän pääkäyttäjän. Hälytysryhmällä on käytössä OHTO-järjestelmä, jonka kautta tieto hälytyksistä tulee ryhmäläisille tekstiviestinä. Osastosta on kirjautunut OHTO:on yhteensä 21 jäsentä. Hälytysryhmällä on myös käytössä oma WhatsApp-ryhmä. Osaston valmiuden yhteyshenkilö osallistui vuoden 2023 aikana Vapepa Rovaseudun paikallistoimikunnan kokouksiin. Maaliskuussa hälytysryhmän jäseniä osallistui Punaisen Ristin Lapin piirin valmiuspäällikön järjestämään valmiusiltaan, sekä joulukuun Vapepa-foorumiin. Marraskuussa muutama ryhmän jäsen osallistui viranomaisten apuna ensiaputehtäviin Sallan raja-aseamalla turvapaikan hakijoiden auttamiseksi.

Syksyllä 2023 osastomme järjesti terveystietoimintaa yhdessä Rovaniemen Kansalaistalon kanssa. Terveystietoiminnan yhteyshenkilönä toimi Tarja Tenhunen.

### **Monimuotoinen ystävätoiminta 2023**

Ystävätoiminnassa ystävävälitys ottaa vastaan ystäväpyynnöt sähköpostitse ja puhelimitse, haastattelee koulutetut vapaaehtoiset sekä yhdistää vapaaehtoisen ja ystävää toivovan asiakkaan ystäväpariksi. Ystävätoimintaan kuuluu myös varaisovanhempitoiminta.

Vuonna 2023 vapaaehtoisten ystävien keskinäinen yhteydenpito on tapahtunut pääosin yhteisissä kuukausitapaamisissa, joita järjestettiin yhteensä seitsemän kertaa. Kesäkauden avaamisen kuukausitapaaminen järjestettiin nyttikestien muodossa Sairaalanniemen laavulla. Kerralla kuukausitapaamisiin on osallistunut 5-10 ystävävapaaehtoista. Tietoa esimerkiksi tulevista tapahtumista ja tapaamisista on välitetty Oma Punainen Risti -sivuston kautta. Tiedonvälitys- ja keskustelukanavana on toiminut myös ystävien WhatsApp-ryhmä.

Ystävätoiminnan toteutumista ja kehittämistä vuonna 2023 on vaikeuttanut vastuuhenkilön ja ystävävälittäjien puute. Käytännössä alkuvuodesta ystävävälittäjänä on toiminut vain yksi vapaaehtoinen, kevään ja loppuvuoden tehtävää on hoidettu poikkeusjärjestelyin Punaisen Ristin Lapin piirin toimesta. Tällöin vastuuhenkilöinä ovat toimineet piirin sosiaalitoiminnan suunnittelija yhdessä Kaveritaitoja nuorille -hankkeen suunnittelijan kanssa. Vapaaehtoisystävien perehdyttämisessä ja ystäväparien ensitapaamisissa on avustanut kolme ystävätoiminnan aktiivista ystävää.

Uusia ystävävälittäjiä on pyritty rekrytoimaan eri kanavien kautta koko vuoden 2023, loppuvuodesta ystävävälittäjän vapaaehtoistehtävästä kiinnostuneita oli ilmoittautunut neljä. Heidän osaltaan ystävävälittäjäkoulutus on suunniteltu alkuvuodesta 2024, minkä jälkeen on tavoitteena suunnitella yhteistoiminnallisesti välittäjätiimin toimintaa ja työnjakoa.

Vuoden 2023 aikana uusia koulutuksen käyneitä vapaaehtoisia tuli mukaan toimintaan kymmenen, ja uusia ystäväpareja muodostettiin kuusi. Aktiivisia kahdenvälisiä ystävyysspareja on vuoden 2023 lopussa 22 ja varaisovanhemmuuspareja kahdeksan. Kahdenväliset ystäväparit ovat tavanneet toisiaan vuoden aikana 300 kertaa, ja varaisovanhemp-ystävä -tapaamisia on ollut 172.

Ystävävapaaehtoiset ovat osallistuneet vuoden 2023 aikana myös Arjen Apu -toimintaan, Punaisen Ristin ruokajakelutoimintaan, vastaanottokeskuksen toimintaan, Nälkäpäiväkeräykseen, Beach Party -koulujenpäättymistapahtumaan sekä Asunnottomien yöhön. Muutama ystävävapaaehtoinen on osallistunut palvelutaloissa

tapahtuvaan toimintaan, jota on ollut esimerkiksi joululeivonta yhdessä asiakkaiden kanssa.

Keväällä ystävätoiminnassa aloitettiin ystävävapaaehtoisten hyvän mielen askartelukerho Visu Graft Group. Kerhon tavoitteena oli vahvistaa ystävien erilaista yhteisöllistä toimintaa ja valmistaa tuotteita myyjäisissä myytäväksi hankkien varoja ystävätoimintaan. Kerho kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa ja valmistuneita tuotteita oli myynnissä ystävätoiminnan myyjäisissä Lapin keskussairaalan aulassa 30.11.2023. Vähäisen kävijämäärän vuoksi tuotto jäi verraten vähäiseksi. Askartelukerhon tulevaisuutta pohditaan alkuvuodesta 2024.

Kesäkuussa Punaisen Ristin yleiskokoukseen Joensuussa osallistui yksi ystävätoiminnan aktiivinen vapaaehtoinen. Lokakuussa Saariselällä järjestettyyn Lapin piirin Ruskatapaamiseen osallistui neljä ystävätoiminnan vapaaehtoista.

Ystävien tapaamisissa askarreltuja ystävänpäiväkortteja lähetettiin helmikuussa postitse ystävän tai varaisovanhemman tarpeesta ilmoittaneille sekä jo toiminnassa mukana oleville. Kortteja vietin jaettavaksi myös kotipalveluun ja palvelutaloihin. Ystävätoiminta järjesti 14.2.2023 ystävänpäivätapahtuman Prisman aulassa, tapahtumassa jaettiin tietoa Punaisen Ristin ystävätoiminnasta ja askarreltiin yhdessä perheiden kanssa ystävänpäiväkortteja.

Rovaniemen teatteri kutsui ystävätoiminnan vapaaehtoiset Otto vai pano? -teatteriesityksen pääharjoitukseen lokakuussa 2023. Esitykseen osallistui 18 ystävävapaaehtoista.

### **Muu vapaaehtoistoiminta**

Osastomme on ollut vuonna 2023 mukana ruoka-aputoiminnassa. Ruoka-apu on toiminut noin 40 vapaaehtoisen aktiivisen toimijan ansiosta erinomaisesti. Verkostoitumista on ollut eri tahojen kanssa, esimerkiksi vastaanottokeskus ja Moninet. Keskustoimisto on tukenut tapahtumissa ja Suomen Punaisen Ristin Lapin piirin hanketyöntekijät ovat olleet korvaamaton tuki ohjauksen osalta.

Lisäksi kansainvälinen KV-klubi aloitti toimintansa marraskuussa 2023. Vetäjinä toimivat Lapin Yliopiston opiskelijat, jotka kävivät esittelemässä klubin toimintaa osaston syyskokouksessa. Klubi ei ehtinyt toimia hyvästä toimintasuunnitelmasta huolimatta kuin vähän aikaa, sillä toimijoita ei riittänyt tarpeeksi markkinoinnista ja mainonnasta huolimatta.

## **IV Erityispalvelut**

Rovaniemen osastolla ei ole ollut erityispalveluita toimintavuoden 2023 aikana.

## **V Talous**

Kokonaistuotot: 18 895,59 €

Kokonaiskulut: 17 213,04 €